Администрация БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Постановление

	31.08.2018
	с. Бакчар
	                                      № 126

О внесении изменений в постановление

Администрации Бакчарского сельского

поселения от 15.12.2016№312 «Об утверждении

требований к порядку разработки и

принятия правовых актов о нормировании

 в сфере закупок для обеспечения

муниципальных нужд муниципального

 образования «Бакчарское сельское поселение

 Бакчарского района Томской области»,

 содержанию указанных актов

 и обеспечению их исполнения»

В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести следующие изменения в Приложение 1 постановления Администрации Бакчарского сельского поселения от 15.12.2016№312 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального  образования «Бакчарское сельское поселение  Бакчарского района Томской области»,  содержанию указанных актов  и обеспечению их исполнения»:
     1) В пункте 4 слова «семь календарных» заменить словами «5 рабочих»;
     2) В пункте 5 слова «, в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан» исключить;
     3) Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Администрация Бакчарского сельского поселения не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 6 настоящих Требований, размещает в единой информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию муниципального органа о невозможности учета поступивших предложений.»

     4) Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. По результатам обсуждения в целях общественного контроля Администрация Бакчарского сельского поселения при необходимости принимает решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований. »;

     5) Пункты 8 и 9 исключить;

     6) Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. При обосновании объекта и (или) объектов закупки учитываются изменения, внесенные в правовые акты, указанные в подпункте «в» пункта 1 настоящих Требований, до представления муниципальными органами распределения бюджетных ассигнований.»;

     7) Пункт 12. Изложить в следующей редакции:

«12. Правовые акты, предусмотренные подпунктами «в» и «г» пункта 1 настоящего документа, пересматриваются при необходимости. Пересмотр указанных правовых актов осуществляется муниципальным органом не позднее срока, установленного пунктом 11 настоящих Требований».;
     8) Дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21. Правовые акты, указанные в подпункте «в» пункта 1 настоящих Требований, могут устанавливать требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым одним или несколькими заказчиками, и (или) нормативные затраты на обеспечение функций администрации Бакчарского сельского поселения и (или) одного или нескольких подведомственных ему казенных учреждений.».

     2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бакчарского сельского поселения

 С.М. Приколота